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REDEGJØRELSE IHT ÅPENHETSLOVEN 2023 

Åpenhetsloven 

Ocean Sun hadde i 2022 en omsetning på 10.4m NOK og hadde mindre enn 50 ansatte, og 

omfattes derfor ikke av Åpenhetsloven. Ocean Sun har likevel utviklet et godt grunnlag for 

arbeidet med Åpenhetsloven gjennom retningslinjer for leverandøroppfølgning som vi bruker 

aktivt i vårt arbeid samt gode etablerte rutiner for HMS.  

 

1. Generell beskrivelse 

Ocean Sun er et norsk selskap som opererer i energisektoren. Selskapet utvikler flytende 

kraftsystemer med solcellepaneler montert på hydroelastiske membraner. 

Ocean Sun er et teknologiselskap med hovedkontor på Fornebu i Bærum, og har 

datterselskaper i Singapore og Kina. Ocean Sun har ingen produksjon, men selger vår 

patenterte løsning til kunder som ønsker å bruke får teknologi. Våre kunder vil stå for egne 

innkjøp av godkjente komponenter til prosjektene, men Ocean Sun presenterer disse 

kundene med en liste av forhåndsbestemte leverandører på essensielle komponenter. Disse 

leverandørene skal møte våre retningslinjer. Solcellepanelet på den hydroelastiske 

membranen er spesielt tilpasset vår flytende membranteknologi, og vi må derfor jobbe tett 

med et fåtall leverandører.  

Ocean Sun har også sitt egent avvikssystem der alle ansatte kan rapportere avvik, ulykker 

og nestenulykker samt forslag til forbedringer. De ansatte kan melde saker anonymt og 

eventuelle nye saker gjennomgås i management møte vær uke, der ansvar for videre 

oppfølgning fordeles blant ledergruppa.     

 

2. Risikoområder og potensielle negative konsekvenser  

Som teknologileverandør er Ocean Suns risikoområde våre leverandører, underleverandører 

samt brukere av våre flytende solkraftverk. Likevel har vi en interesse av, og jobber aktivt 

med, å bygge og utbedre en leverandørkjede for å hjelpe våre kunder å bygge et bedre 

produkt. Disse leverandørene, og deres underleverandører er det området er hvor vi ser det 

er moderat risiko for brudd eller negativ påvirkning på menneskerettigheter, særlig delen av 

leverandørkjeden fra Kina der majoriteten av solcellepanelet produseres.  
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Tabell 1: Komponenter brukt i Ocean Sun teknologien, og risiko i leverandørkjeden.  

Område  Risiko for brudd eller negativ påvirkning på̊ menneskerettigheter  

Utvinning av polysilisium til 

solcellepaneler 
Moderat risiko for tvangsarbeid i deler av Kina.  

Foredling av polysilisium til 

solcellepaneler 
Moderat risiko for tvangsarbeid i deler av Kina.  

Produksjon av 

solcellepaneler 

Lav risiko for dårlige arbeidsforhold i Kina grunnet høy grad av 

automatisering.  

Produksjon av invertere 
Lav risiko for dårlige arbeidsforhold i Kina grunnet høy grad av 

automatisering. 

HDPE Rør 

Lav risiko for dårlige arbeidsforhold i Kina grunnet høy grad av 

automatisering. 

Lav risiko for dårlige arbeidsforhold i Europa grunnet høy grad av 

automatisering. 

Membran Konfeksjonering Lav til moderat risiko for dårlige arbeidsforhold i Thailand. 

 

 

3. Tiltak iverksatt og planlagt for å redusere negative konsekvenser og risiko 

Ansatte i Ocean Sun som har direkte eller indirekte ansvar for å utvikle 

leverandørkjeden, og i noen tilfeller gjøre innkjøp, har gjennomgått opplæring i våre 

retningslinjer for innkjøp. Ref. Tabell 1 er det i Kina og mulig Thailand det er størst 

risiko for mulige negative konsekvenser, og våre tiltak iverksatt er derfor satt søkelys 

på Asia.  

 

Følgende konkrete tiltak er iverksatt: 

 

- Vår innkjøpsavdeling er representert med kinesiskspråklige ansatte ved vårt kontor i 

Shanghai, Kina, for å kunne jobbe tett med kinesiske leverandører og besøke både 

leverandørene og deres underleverandørers salgskontorer så vel som i fabrikkene og 

kartlegge eventuell risiko.  

 

- Vi har kommunisert en forventning om at våre leverandører av solcellepaneler har 

underleverandører som ikke utvinner polysilisium i Xinjiang provinsen i Kina.  
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- Vår innkjøpsavdeling har fått videre opplæring ved og deltatt på seminarer slik som 

«Forced labour risk in Chinese supply chains of renewable energy equipment» 

08/06/2023 i regi av Etisk Handel Norge. Dette er kanaler som vil hjelpe Ocean Sun å 

identifisere og knytte oss til eksisterende effektive tiltak 

 

- Ocean Sun jobber kun mot de aller største leverandørene av solcellepaneler, hvor 

samtlige er på Bloomberg Energy Finances Tier 1 rangering. Med dette kommer økt 

profesjonalitet, og bedre dokumentasjon.  

 

- Vi har startet samarbeid med mulige leverandører av solcellepaneler utenfor Kina, slik 

at våre kunder kan ha ikke-Kinesiske alternativer på listen over foretrukne 

leverandører.  

 

- Alle leverandører skal kunne vise til standard sertifikater innen kvalitet ISO9001, miljø 

ISO14001, og arbeidshelse og sikkerhet ISO 45001 og andre relevante sertifikater for 

å forsikre et godt generelt nivå av ledelsessystemer. 

 
- På alle lokasjoner der man prosjekterer Ocean Sun flytende solkraft vil det gjøres 

egne vurderinger i forhold til biologiske forhold, samt der det er relevant, 

sosioøkonomiske studier mot urbefolkning. 

 
- Vi arbeider mot store kunder som har svært strenge krav til ESG, noe som vi kan 

lære av og som kan hjelpe oss i vår utvikling av leverandørkjeden.  

 
 

4. Oppsummering  

Ocean Sun jobber aktivt med kommunikasjon til våre kunder og foretrukne leverandører for å 

forsikre at forventningene i åpenhetsloven blir fulgt. Som teknologileverandør står vi ikke som 

direkte innkjøper av komponenter, men har likevel innflytelse på hvilke leverandører som blir 

valgt.  

Vårt hovedfokus er underleverandører til produsenter av solcellepaneler som er tilpasset 

Ocean Suns membranteknologi, der vi gjennom nær kommunikasjon har sett stor grad av 

åpenhet.  
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Ocean Sun mottar gjerne henvendelser knyttet til Åpenhetsloven på vår egen epost adresse 

info@oceansun.no  

 

Bærum 15. august 2023 

 

Børge Bjørneklett 

CEO 
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